Actum est hoc ·VI· kalendas iulii anno Domini ·Mº·Cº·LXXXº·VIIIº·.
Sig+num Dominici Pelegrini, sig+num Ermessendis, uxoris

eius qui hoc laudamus et firmamus.
Sig+num Lobeti, sig+num Maimoni, nepotum eiusdem Dominici

Pelegrini, qui hoc laudamus et firmamus.
Sig+num Petri Pellicerii. Sig+num Messegerii.
Sig+num Geraldi, fratris predicte Ermessendis. Sig+num fratris

Raimundi de Solaneth. Sig+num Petri Fuxensis, monachi.1

Sig+num Petri de Corron, qui hoc scripsit, cum litteris
suprapositis in linea ·VIIª·, die et anno quo supra.

1. Amb lletra feta per una mà diferent i amb tinta també diferent, probablement
amb posterioritat a la redacció del document s’hi ha afegit: Sig+num Geraldi, fratris predicte
Ermessendis. Sig+num fratris Raimundi de Solaneth. Sig+num Petri Fuxensis, monachi.

305

1188, juliol, 12

Contracte d’establiment ad laborandum d’una vinya a la condomina
de Tàrrega, atorgat per l’abat Hug de Santes Creus a favor de
Bernat Amenós, per un cens anual de tres somades de verema
que s’han de portar al celler de Tàrrega, amb la condició que
quan aquest mori o si la vinya es deixa de conrear ha de retornar-
la íntegrament al monestir. Obliga l’arrendatari a no tenir cap
més senyor que no sigui l’abat, i, a més, no pot vendre ni alienar
la propietat sense el consentiment dels monjos.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 161.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 307, doc. 309.
Cit.: FORT, El senyoriu...

In Dei nomine. Ego Ugo, Dei gratia, monasterii de Sanctis
Crucibus abbas,2 cum consilio fratrum nostrorum, dono et concedo
tibi Bernardo Amanos quandam vineam nostram, quam habemus
in terminio3 de Tarrega, in loco vocitato Condamina, iuxta viam que
tendit a castro Mori, ad passum Ville Crasse, tali, videlicet, pacto
ut eam habeas et teneas tam in vita tua et dones nobis pro ea singulis
annis fideliter tres somatas bonas de vindemia, quas deferas ad
cellarium nostrum de Tarrega. Post obitum vero tuum eandem
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vineam nos liberam et absolutam recuperemus in perpetuum pos-
sidenda. Quod si forte contigerit ut predicta vinea grandine aut
nebulam, qua rumpatur taliter ut predicte ·III· somate inde colligi
nequant, anno illo non tenearis reddere nobis predictam vindimiam.
Si autem in vita tua eadem vinea aderemaverit ita ut omnino excoli
desit iam ex tunc sine omni contradiccione in nostrum dominium
redigatur. Sicut predictum est ita habeas et teneas predictam vineam
ut ibi non eligas alium dominum preter nos et monasterium nostrum
nec eam vendas vel impignores vel aliquo modo4 alienes a nobis
sine nostro5 assensu. Ego vero predictus Bernardus Amanos, bona
fide et sine dolo, promito Deo et tibi Ugoni, abbati, et fratribus tuis
de Sanctis Crucibus servare fideliter quod in hac carta continetur.
Ego quoque predictus6 Ugo, abbas, et fratres nostri promittimus tibi
sepedicto Bernardo Amanos iusta<m> guarenciam de predicta
vinea.

Actum est hoc ·IIII· idus iulii anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·LXXXVIIIº·.

Sig+num Ugonis, abbatis. Sig+num Petri, prioris. Sig+num
Bernardi, cellerarii. Sig+num Arnaldi, subprioris.

Sig+num Bernardi Amanos, qui hoc laudo et firmo testesque
firmare rogo.

Sig+num Bertrandi Balister. Sig+num Guillelmi Faber. Sig+num
Petri Ollemar.

Sig+num Raimundi, monachi, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: De quandam vinea Bernardi Amanos,
i a la part superior del foli: De Tarrega. 2. Interliniat: abbas. 3. a. termino.
4. a. aliquomodo. 5. a. nostra. 6. a. predictis.

306

1188, juliol, 13

Berenguer de Montcortés ven dues peces de terra situades al terme
del castell de Mor a Santes Creus per noranta sous barcelonesos.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2763, núm. 8. Trasllat de 26 de setembre de 1237 fet per fra Berenguer
Dezcanos (Frater Berengarius Dezcanos, hoc translatum fideliter scripsit et hoc
sig(signe)num fecit ·VI· kalendas octobris anno Domini ·M·CC·XXX·VII·).

E: BP. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 161v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 308, doc. 310.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.
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In nomine Domini. Ego Berengarius de Monte Cortes, per me
et per omnes successores meos, bona fide sine dolo, dono et vendo
atque in perpetuum trado domino Deo et Beate Marie de Sanctis
Crucibus et tibi Ugoni, abbati, et fratribus eiusdem loci, tam
presentibus quam futuris, duas pecias de terra in termino castri de
Moro, in loco vocitato Faurogato, quarum una est ad Petram Fitam
et terminatur ab oriente in via que exit a Luçiano2 et pergit
Angloriolam,3 a meridie in alodio Poncii de Vergos, ab occiduo in
termino Luciani, ab alia parte in alodio vestro et in alodio Sancte
Marie de Morro;4 altera vero pecia terminatur ab oriente in alodio
A. Surdi, a meridie in regario veteri, que discurrit a Cervaria ad
Angleariolam,5 ab occiduo in alodio, que fuit G. Garoardi, ab alia
parte in vestro alodio. Quantum iste affrontationes includunt et
termini ambiunt, cum ingressibus et regressibus, ut melius potest
dici vel intelligi ad profectum predicti monasterii et vestri sine meo
meorumque retentu, sic vobis dono et vendo ut libere et quiete
habeatis et possideatis perpetuo iure. Ac de meo iure in vestrum
trado dominium et potestatem ad faciendum ibi vel exinde quicquid
volueritis per vestrum proprium alodium. Accepi autem a vobis pro
hoc donacione ·XC· solidos Barchinonensis. Et est manifestum.
Promito etiam vobis de hiis omnibus fidelem guarenciam ab
omnibus hominibus secundum meum posse.